
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 

Općina Novi Grad Sarajevo

dilu

Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO

Municipality Novi Grad Sarajevo

JU OŠ „MEŠA SELIMOVIČ" SARAJEVO

Broj: 01-528/24

Sarajevo, 10.05.2024. godine

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH” broj 39/14 i 59/22), člana

94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 23/17, 30/19, 34/20, 33/21)

Školski odbor JU OŠ „Meša Selimanović” na sjednici održanoj dana 10.05.2024. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki za 2024. godinu

1

Ovom Odlukom utvrđuju se izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2024. godinu broj: 01-111/24 od dana 26.01.2024.
godine, kao u prilogu.

11

Ostale odredbe Plana javnih nabavki za 2024. godinu ostaju nepromijenjene.

111

Ova Odluka se prilaže Planu javnih nabavki JU OŠ „Meša Selimanović” za 2024. godinu i čini njegov sastavni dio.

Odluka stupa na snagu danom donošenja,a izmjene i dopune plana javnih nabavki bit će objavljene na Portalu javnih
nabavki Bosne i Hercegovine (www.ejn.gov.ba) kao i na web stranici škole.

Obrazloženje
Plan javnih nabavki JU OŠ „Meša Selimanović” za 2024. godinu usvojen je Odlukom Školskog odbora dana 26.01.2024.
godine, kojom je utvrdeno da se Plan javih nabavki tokom budžetske godine može mijenjati ili dopuniti u skladu sa
obezbijedenim finansijskim sredstvima. Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo je izradilo projekat
opremanja kabineta biologije, hemije i fizike osnovnih škola u Kantonu Sarajevo. Na osnovu dopisa broj 11-07/01-11-
8811-4 od 13.03.2024. godine, Ministarstvo za odgoj i obrazovanje KS, obavijestilo je školu o odobrenim sredstvima u
Budžetu Kantona Sarajevo za realizaciju navedenog projekta. Za investiciono održavanje kabineta biologije, hemije i
fizike, odobrena su sredstva u iznosu od 42.000,00 KM, i za nabavku opremu u iznosu od 100.000,00 KM. U cilju
realizacije nabavke škola će postupiti u skladu sa članom 17. i ostalim odredbama Zakona o javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine” broj 39/14 i 59/22). Dodatno, Općina je Zaključenim
Sporazumima sa Školom, broj: 04-459/24 i 04-460/24, obezbijedila sredstva u iznosu od 7.000,00 KM sa PDV-om
(5.982,90 KM bez PDV-a) za izvođenje završnih radova na zamjeni stolarije, 1.700,00 KM sa PDV-om (1.452,99 KMbez PDV-a) za nabavku bibliotečkog fonda te 2.500,00 KM sa PDV-om (2.136,75 KM bez PDV-a) za vannastavne
aktivnosti. Dopisom Ministarstva za odgoj i obrazovanje KS broj: 11-07/01-11-2435/24 Škole su obavještene da
je potrebno da izvrše sistematski pregled radnika u skladu sa kolektivnim ugovorom. Prethodnim ispitivanjem
cijena na tržištu određena je procijenjena vrijednost nabavke, te je izvršena preraspodjela sredstava sa stavke
razne poslovne usluge i ostale nepomenute usluge, kako bi se osigurala nedostajuća potrebna sredstva.
U skladu sa tim, izvršene su izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2024. godinu i sredstva su raspoređena kao u tabeliu prilogu. Na osnovu naprijed navedenog donosi se odluka kao u dispozitivu.

Predsjednik Školskog odbora

aazîJv44
Munir Prgina, prof.

PRILOG: - Izmjene i dopune Plana javnih nabavke za 2024. godinu
Dostaviti:

- Komisija za javne nabavke; Računovodstvo; Web stranica škole; ala

Web: www.osmssa.edu.ba E-mail: mesaselimovicl(@.gmail.com Tel/fax ++387 33 54 31 13
Sarajevo, Geteova 16.



DOSIła 1 rłcłvcgovlllđ

Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO

Općina Novi Grad Sarajevo

anu zegovil/đ

Federation of Bosnia and Herzcgovina

CANTON SARAJEVO

Municipality Novi Grad Sarajevo

JU OŠ „MEŠA SELIMOVIČ" SARAJEVO

IZMJENE 1 DOPUNE PLANA JAVNIH NABAVKI JU OŠ „MEŠA SELIMANOVIĆ"

ZA 2024. GODINU

U dijelu V ROBE vrši dopuna nove stavke kako slijedi:

R.B PREDMET
NABAVKE

28. Nabavka

knjiga za
biblioteku

29. Nabavka

nastavnih
potrepština

vannastavn
e aktivnosti

30. Nabavka

opreme za
kabinete
biologije,

hemije i
fizike

CPV KOD

2211300

0-5

3916211

0-9

3916220

0-7

PODJEL
A NA

LOTOVE

Ne

Ne

Da

PREDVIĐ
ASE

Račun

Račun

Ugovor

PROCIJENJENA
VRIJEDNOST

(Bez PDV-a)

1.452,99 KM

2.136,75 KM

85.470,08

PERIOD
TRAJANJA
UGOVOR
A/OKVIR

NOG

SPORAZU
MA

2

mjeseca

ili do

potpune
realizaci

je
ugovora

VRSTA
POSTUPKA

Direktni

sporazu
m

Direktni

sporazu
m

Otvoreni
postupak

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA

10.05.2024.

10.05.2024.

10.05.2024.

IZVOR
FINANSIRAN

JA

Grant
Općine
Novi Grad

Grant
Općine
Novi Grad

Budžet

Ministarst

va za
odgoj i
obrazovanj
e KS
821300-

LAXOC5

Web: www.osmssa.edu.ba E-mail: mesaselimovicl@gmail.com Tel/fax ++387 33 54 31 13

NAPOMENE

Proceduru
javne
nabavke
provodi
Škola, a
plaćanje će

izvršiti

Ministarst
vo za
odgoj i
obrazovanj
e KS.

Sarajevo, Geteova 16.



Federacija Bosne i Ilcrcegovinc Federation 01' Bosnia and Herzegovina

KANTON SARAJEVO CANTON SARAJEVO

Općina Novi Grad Sarajevo Municipality Novi Grad Sarajevo

JU OŠ „M SELIMOVIĆ” SARAJEVO

/ U dijelu V USLUGE vrši se iznłjena stavki kako slijedi:

PREDMET
R.B

NABAVKE
R.

17. Razne

poslovne

uslu e
18. Ostale

nepomenut

e uslu e

23. Usluge

dodatnog

sistematsko

g pregleda

radnika

CPV KOD

7990000

0-3

9830000

0-6

8514000
0-2

PODJEL PREDVIĐ
ASE

LOTOVE

Račun

Ne Račun

Ne Ugovor

PROCIJENJENA
VRIJEDNOST

(Bez PDV-a)
KM

350,00

400,00

4.250,00 KM

PERIOD

TRAJANJA

UGOVOR
A/OKVIR

NOG
SPORAZU

MA

6

mjeseci

U dijelu V RADOVI vrši dopuna nove stavke kako slijedi:

R.B PREDMET
R. NABAVKE

1. Rekonstrukci

investiciono
održavanje

2. Radovi na

rekonstrukcij

i kabineta

biologije,

hemije i

fizike

3. Radovi na

zamjeni

stolarije

CPV
KOD

45000

000-7

45000

000-7

45450

000-6

PODJEL

LOTOVE

Ne

Ne

Ne

PREDVIĐ
ASE

Ugovor

Ugovor

Ugovor

PROCIJENJEN

VRIJEDNOST
(Bez PDV-a)

30.053,32

KM

35.897,40

KM

12.820,50

KM

PERIOD
TRAJANJA

UGOVORA/
OKVIRNOG
SPORAZUM

Do

izvršenja

ugovoreni

h radova

60 dana
ili do

potpune
realizacije

ugovora

Do
izvršenja

ugovoreni

h radova

VRSTA
POSTUPKA

Direktni

sporazu

m

Direktni

sporazum

Aneks II
Zakona

VRSTA
POSTUPKA

Konkuren
tski

zahtjev za
dostavu

onuda

Konkuren
tski

zahtjev za
dostavu
ponuda

Konskure
ntski

zahtjev za
dostavu

ponuda

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA

O I .06.2024.

Ol .06.2024

10.05.2024

OKVIRNI
DATUM

POKRETANJA
POSTUPKA

02.03.2024

10.05.2024

10.05.2024

IZVOR
FINANSIRAN

JA

Budžet i

vlastiti

ri hodi

Budžet i

vlastiti
rihodi

Budžet

IZVOR
FINANSIRAN

JA

Budžet

Budžet
Ministarst
va za
odgoj i
obrazovanj

e KS
821600

LAXOE5

Grant
Općine
Novi Grad
i Budžet

škole

NAPOMENE

NAPOMENE

Proceduru
javne
nabavke
provodi
škola, a

plaćanje će

izvršiti
Ministarst
vo za
odgoj i
obrazovanj
e KS.

Web: www.osmssa.edu.ba E-mail: mesaselimovic I (@umail.com Tel/fax ++387 33 54 31 13
Sarajevo, Geteova 16.


